

ANEXO II

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS FORNECIDOS NA FARMÁCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MAREMA - REMUME

Relação de Medicamentos Fornecidos na Farmácia Fundo Municipal de Saúde MAREMA) – REMUME

Responsável Técnica: Farmacêutica Jamile Luzia Gaspari CRF-SC 4514

	Medicamento	Apresentação
B	AAS 100 MG	CP
M	ACEBROFILINA 10 mg/ml XPE ADULTO	FR
M	ACEBROFILINA 5 mg/ml XPE PED	FR
M	ACECLOFENACO 100 MG	CPR
M	ACETILCISTEINA 20 MG/ML XPE PEDIATRICO	FR
M	ACETILCISTEINA 40 MG/ML XPE ADULTO	FR
B	ACICLOVIR 200 MG	CP
B	ACICLOVIR CREME	TB
B	ACIDO FÓLICO 5 MG	CP
M	ACIDO MEFENÂNICO 500 MG	CPR
B	ACIDO VALPROICO 250MG	CP
B	ACIDO VALPROICO 500 MG	CPR
B	ALBENDAZOL 400 MG CPR MASTIGAVEIS	CP
B	ALBENDAZOL 40MG/MLSUSPENSÃO DOSE ÚNICA	FR
B	ALENDRONATO SODICO 70 MG	CPR
B	ALOPURINOL 100 MG	CPR
B	ALOPURINOL 300 MG	CP
M	ALPRAZOLAM 0,5 MG	CPR
M	ALPRAZOLAM 2 MG	CPR
M	ALPRAZOLAM XR 1 MG	CPR
M	AMBROXOL 15MG/ML XPE - ADULTO	FR

M	AMBROXOL30MG/MLXPE - PEDIATRICO	FR
M	AMILORIDA +HIDROCLOROTIAZIDA50/5 MG -	CP
M	AMINOFILINA 100 MG	CPR
M	AMINOFILINA INJETAVÉL 24MG/ML	AMP
B	AMIODARONA200 MG	CP
B	AMIODARONA 50 MG/ML INJETAVEL	AMP
B	AMITRIPTILINA 25 MG	CP
B	AMOXICILINA + ÁC. CLAVULÂNICO 50/12,5 MG/ML - SUSP. ORAL	FR
B	AMOXICILINA + ÁC. CLAVULÂNICO 500/125 MG	CP
B	AMOXICILINA 250MG/5ML	FR
B	AMOXICILINA 500 MG	CP
M	AMPICILINA 500 MG	CP
M	ANESTÉSICO COLIRIO (CLORID. DE TETRACAÍNA 1% + CLOR. DE FENILEFRINA 0,1%) SOL OFTALMICA	FRS
B	ANLODIPINO 10 MG	CP
B	ANLODIPINO 5 MG	CP
M	ATENOL + CLORTALIDONA 50/12,5 MG - TENORETIC	CP
M	ATENOLOL 25 MG	CP
B	ATENOLOL 50 MG	CP
M	ATENOLOL 100 MG	CPR
M	ATORVASTATINA CALCICA 20 MG	CPR
B	ATROPINA 0,25 MG/ML	AMP
B	ATROVENTE GOTAS (IPRATROPIO)	FR
B	AZITROMICINA 200 MG/5ML- SUSPENSÃO	FR
B	AZITROMICINA 500 MG	CP
B	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	FRS
B	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	FRS
M	BENZOATO DE BENZILA 0,25 MG EMULSAO TOPICA	FRS
B	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML	FRS
M	BEROTEC GOTAS(FENOTEROL)	FR
M	BETAMETASONA 0,5 MG/ML	FR
B	BETA- TRINTA DIPROPIONATO DE BETAMETASONA	AMP

	5 MG +FOSFATO DIS. DE BETAMETASONA 2 MG /1 ML IM	
M	BETAMETASONA VALERATO+SULFATO DE NEOMICINA 1 MG/G+5MG/G	TB
M	BIAMOTIL (CIPROFLOXACINO COLIRIO)	FRS
B	BICARBONATO DE SODIO 8,4%	AMP
M	BISACORDIL 5 MG	CPR
B	BIPIRIDENO 2 MG	CP
M	BROMOPRIDA 1 MG	CPR
M	BROMOPRIDA 4 MG/ML	FRS
M	BRONFENIRAMINA MAL. DE 2MG/5ML+CL.DE FENILEFRINA 5 MG /5ML - DECONGEX SOL.ORAL	FRS
M	BRONFENIRAMINA MAL. DE 4MG+CL.DE FENILEFRINA 5 MG - DECONGEX	CPR
M	BRONFENIRAMINA MAL.DE 2MG/ML+CL.DE FENILEFRINA 2,5 MG – DECONGEX- GOTAS	FRS
B	BUDESONIDA 32 MCG SPRAY NASAL	FRS
B	BUDESONIDA 50 MCG SPAY NASAL	FRS
B	BUDESONIDA 64 MCG SPRAY NASAL	FRS
M	BUPROPIONA150 MG	CPR
M	BUSCOPAM COMPOSTO 10MG/250MG	CP
M	BUSCOPAM COMPOSTO INJETÁVEL - IOSCINA	AMP
M	BUSCOPAM INJ SIMPLES 20 MG/ML	AMP
M	BUSCOPAM SIMPLES 10 MG	CP
M	BUSCOPAM SIMPLES GOTAS	FR
M	BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS 20 ML	FR
B	CAPTOPRIL 25 MG	CP
M	CAPTOPRIL 50 MG	CP
B	CARBAMAZEPINA 200 MG	CP
B	CARBAMAZEPINA 400 MG	CP
M	CARBOCISTEÍNA 20 MG/ML XAROPE INFANTIL	FR
M	CARBOCISTEÍNA 50MG/ML -XAROPE ADULTO	FR

B	CARBONATO DE CAL CIO+ VIT D 600 MG+200UI	CP
B	CARBONATO DE LITIO 300 MG	CP
B	CARVEDILOL 12,5 MG	CP
B	CARVEDILOL 25 MG	CP
B	CARVEDILOL 3,125 MG	CP
B	CARVEDILOL 6,25 MG	CP
M	CASTANHA DA INDIA 100 MG (fitoterápico)	CPS
B	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO 60 ML	FR
B	CEFALEXINA 500 MG	CP
B	CEFTRIAXONA 1000 MG EV	FRA/AMP
B	CEFTRIAXONA 1000 MG IM/IV	FRA/AMP
M	CEFTRIAXONA 500 MG	FRA/AMP
M	CERUMIN 8 ML	FRASC
M	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME	TB
M	CETOCONAZOL 200 MG	CP
M	CETOCONAZOL+BETAMETASONA 20MG/G+0,5MG/G	TB
M	CETOPROFENO 100 MG	CP
M	CETOPROFENO 100 MG/2ML IV/IM	AMP
M	CETOPROFENO 20 MG/ML	FRS
M	CETOPROFENO 50 MG CPR	CP
M	CETOPROFENO 50 MG/ML IM	AMP
M	CICLOBENZAPRINA 10 MG	CP
M	CICLOBENZAPRINA 5 MG	CP
M	CIMETIDINA INJETÁVEL 150 MG/ML	AMP
M	CIPROFIBRATO 100 MG	CP
M	CIPROFLOXACINO + DEXAMETASONA 3,5 MG/ML + 1 MG/ML SOL. OFTALMICA	FRS
B	CIPROFLOXAXINO 500 MG	CP
B	CITALOPRAM 20 MG	CPR
B	CLARITROMICINA 500 MG	CP
B	CLINDAMICINA 300 MG	CP
M	CLONAZEPAM 1 MG	CPR
M	CLONAZEPAM 2 MG	CPR

B	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML	FR
M	CLOPIDOGREL 75 MG	CP
B	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	AMP
B	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	AMP
M	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA - TOFRANIL 25 MG	CP
B	CLORPROMAZINA 100 MG - AMPLICTIL	CP
M	CLORPROPRAMIDA 250 MG	CP
M	CLORTALIDONA 25 MG	CP
M	CLORTALIDONA 50MG -	CP
M	CLOTRIMAZOL + DEXAMETASONA 10 MG+0,4 MG/G	TB
M	CODEINA 30 MG	CP
M	CODEINA+PARACETAMOL 30 MG+ 500 MG	CP
M	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 U/G+0,01G/G POMADA	TB
M	COLCHICINA 0,5 MG	CP
M	COMPLEXO B (POLIVITAMINICO)	CPR
M	COMPLEXO B (tiamina) IM/IV	AMP
M	CUMARINA + TROXERRUTIN15/90 MG	CPR
M	DELTAMETRINA SHAMPOO 0,02% - 100 ML	FR
B	DEPO PROVERA(MEDROXIPROGESTERONA) 150 MG/ML INJETÁVEL	AMP
M	DESLORATADINA 0,5 MG/ML	FRS
M	DESLORATADINA 5 MG	CPR
M	DESOGESTREL 75 MG (CERAZATTE)	CP
M	DEXAMETASONA 4 MG	CPR
B	DEXAMETASONA 1 MG/G CREME	TB
B	DEXAMETASONA COLIRIO 0,1%	FR
M	DEXAMETASONA, FOSFATO 2 MG/ML	AMP
B	DEXAMETASONA, FOSFATO 4 MG/ML	AMP
B	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	CP
B	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML	FR
M	DEXCLORFENIRAMINA MAL.DE+BETAMESONA 2MG/0,25MG- KOIDE-D	CPR

M	DEXCLORFENIRAMINA+BETAMESONA 0,4MG/ML+0,05MG/ML – Koide D	FRS
M	DEXTROVITASE - FRUCTOGENASE 10 ML INJETÁVEL	AMP
B	DIAZEPAN 10 MG	CP
B	DIAZEPAN 10 MG/2ML IM/IV	AMP
M	DICLOFENACO DIETILAMONIO 10,5 MG/GCREME	TB
M	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG	CPR
M	DICLOFENACO RESINATO 15 MGML GOTAS	FR
M	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	CP
M	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3MLINJETAVEL	AMP
M	DICLORIDRATO BETAISTINA24 MG	CPR
B	DIGOXINA 0,25 MG	CP
B	DILTIAZEM 60 MG	CP
M	DILTIAZEM 90 MG RETARD	CP
B	DIPIRONA 1G/2ML IM/IV INJETÁVEL	AMP
B	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	CP
B	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML GOTAS C/ 10 ML	FR
M	DORFLEX- CITRATO DE ORFENADRINA + DIP MONOHIDRATADA + CAFEÍNA 35MG/ML+300MG/ML+50MG/ML - GOTAS	FR
M	DORFLEX- CITRATO DE ORFENADRINA + DIP MONOHIDRATADA + CAFEÍNA 35MG+300MG+50MG-	CPR
B	DOXAZOSINA 2 MG	CP
M	DOXICICLINA 100 MG	CP
M	DRAMIN B6 CPR	CP
M	DRAMIN B6 DL/ EV	AMP
M	DRAMIN B6 GOTAS	FR
M	DRAMIN B6 IM	AMP
M	DULOXETINA 60 MG	CP
M	ELOTIN(FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,275 MG/ML+SULF. DE NEOMICINA 3,85 MG+SULF. POLIMIXINA B 11.000 UI/ML+CLR.DE LIDOCAÍNA 20	FR

	MG/ML – SOL. OFTALMICA	
B	ENANTOATO DE NORESTISTERONA 50 MG/ML + VAL. DE ESTRADIOL 5 MG/ML	AMP
B	EPINEFRINA 1 MG/ML IM/IV/SC ADULTO E PED	AMP
M	ESCITALOPRAM 10 MG	CP
M	ESCITALOPRAM 15 MG	CP
M	ESCITALOPRAM 20 MG	CP
B	ESPIRONOLACTONA 25 MG	CPR
M	ESPIRONOLACTONA 50 MG	CPR
B	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625	CP
B	FENITOÍNA 100 MG CP	CP
B	FENOBARBITAL 100MG	CP
B	FINASTERIDA 5 MG	CP
B	FLUCONAZOL 150 MG	CPR
M	FLUNARIZINA 10 MG - VERTIX	CPR
B	FLUOXETINA 20 MG	CPR
B	FUROSEMIDA 10 MG/MLINJETÁVEL	AMP
B	FUROSEMIDA 40 MG	CPR
M	GABAPENTINA 300 MG	CPR
M	GABAPENTINA 400 MG	CPR
M	GINGILONE- HIDROCORTISONA ACETATO + ASSOCIAÇÕES -POMADA 10 G	TB
B	GLIBENCLAMIDA 5 MG	CP
B	GLICOSE 25% INJETAVEL	AP
B	GLICOSE 50 % INJETAVEL	AMP
M	GLIMEPIRIDA 1 MG	CPR
M	GLIMEPIRIDA 2 MG	CPR
M	GLIMEPIRIDA 4 MG	CPR
M	GYNCO BILOBA 80 MG	CP
B	HALDOL DECANOATO INJETAVEL 50MG/ML	AP
B	HALOPERIDOL 5 MG - HALDOL	CP
B	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CP
M	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG	CP

B	HIDROCORTISONA 100 MG INJETAVEL	FRA/AMP
B	HIDROCORTISONA 500 MG INJETAVEL	FR/AMP
M	HIDROXIDO DE ALUMINIO +ASSOCIAÇÕES - SUSPENSÃO	FRS
B	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO 60 ML	FR
M	IBUPROFENO 100 MG/ML	FR
B	IBUPROFENO 300 MG	CP
M	IBUPROFENO 600 MG	CPR
B	IBUPROFENO 50 MG/ML	FR
B	ISOFLAVONA DE SOJA 150 MG	CPR
M	ISOSSORBIDA DINITRATO 10 MG SUB. LINGUAL(USO UNIDADE)	CPR
B	ISOSSORBIDA DINITRATO 5 MG SUB. LINGUAL(USO UNIDADE)	CP
M	ISOSSORBIDA MONONITRATO- 20 MG	
M	ISOSSORBIDA MONONITRATO – 40 MG	
B	ITRACONAZOL 100 MG	CP
B	IVERMECTINA 6 MG	CP
B	LACTULOSE XPE	FR
B	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG+ 50 MG	CP
M	LEVOFLOXACINO 500 MG	CPR
M	LEVONOGESTREL + ETI- TRIQUILAR	CPR
M	LEVONOGESTREL 0,10 MG+ ETINILESTRADIOL 0,02MG - LEVEL	CP
M	LEVONOGESTREL 0,15 MG+ ETINILESTRADIOL 0,03MG MICROVLAR	CP
B	LEVONOGESTREL 0,75 MG	CP
B	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG	CP
M	LEVOTIROXINA SODICA 112 MCG	CP
M	LEVOTIROXINA SODICA 125 MCG	CP
M	LEVOTIROXINA SODICA 150 MCG	CP
M	LEVOTIROXINA SODICA 175 MCG	CP
M	LEVOTIROXINA SODICA 200 MCG	CPR

B	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG	CP
B	LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG	CP
M	LEVOTIROXINA SODICA 75 MCG	CP
M	LEVOTIROXINA SODICA 88 MCG	CP
B	LIDOCAINA 10 % SPRAY – USO UNIDADE	FR
B	LIDOCAINA 100 MG/*5G GELEIA	TB
B	LIDOCAINA 2%-SEM VASOCONSTRITOR	FR/AMP
B	LIDOCAINA 20 MG/ML- 2% COM EPINEFRINA	FR/AMP
M	LISADOR CPR	CPR
M	LISADOR GOTAS	FR
M	LISINOPRIL 10 MG	CP
B	LORATADINA 10 MG	CP
B	LORATADINA 1 mg/ml XPE	FR
M	LORAZEPAM 2 MG	CPR
M	LOSARTANA POTASSICA 100 MG	CP
M	LOSARTANA POTASSICA 25 MG	CP
B	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	CP
B	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	CP
B	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	CP
B	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG	CP
M	MARCOUMAR 3 MG FEMPROCUMONA	CP
M	MATACURA SABONETE	UND
M	MAXITROL COLIRIO – DEXAMETASONA 0,1%NEOMICINA 0,35 %	FR
M	MEBENDAZOL 100 MG	CP
M	MEBENDAZOL SUSP	FR
M	MELOXICAM 15 MG	CPR
M	MELOXICAM 7,5 MG	CPR
M	MEMANTINA 10 MG	CPR
B	METFORMINA 500 MG	CP
B	METFORMINA 850 MG	CP
B	METILDOPA 250 MG	CP

M	METILDOPA 500 MG	CP
B	METOPROLOL 25 MG SUCCINATO	CPR
B	METOPROLOL 50 MG SUCCINATO	CPR
B	METOPROLOL 100 MG SUCCINATO	CP
B	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML	AMP
B	METOCLOPRAMIDA 10 MG	CP
B	METOCLOPRAMIDA GOTAS	FR
M	METRONIDAZOL + NISTATINA 500 MG/5G + 100.000 UI/5G CREME VAGINAL	TB
B	METRONIDAZOL 250 MG	CP
B	METRONIDAZOL 400 MG	CP
B	METRONIDAZOL 500 MG/5G CREME VAGINAL	TB
M	MICONAZOL + TINIDAZOL CREME VAGINAL	TB
B	MICONAZOL 20 MG/1G - CREME VAGINAL	TB
B	MICONAZOL 20 MG/G - CREME DERMATOLOGICA	TB
M	MIDAZOLAM 15 MG/3ML IM/IV	AMP
B	MIKANIA GLOMERATA 0,1 MG/ML GUACO	FRS
M	MORFINA 10 MG	CP
M	MORFINA 30 MG	CP
M	MORFINA INJETÁVEL 10 MG/ML IM/IV	AMP
M	NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG/G+250 UI/G POMADA	TB
B	NIFEDIPINA 10 MG	CP
M	NIFEDIPINA 20 MG	CP
M	NIMESULIDA 100 mg	CP
M	NIMESULIDA GOTAS	FR
B	NISTATINA 100.000UI/ML SOL ORAL	FR
M	NISTATINA 25.000UI/GR - CREME VAGINAL	TB
B	NITROFURANTOÍNA 100 MG	CP
B	NORESTITERONA 0,35 MG	CPR
M	NORFLOXACINO 400MG	CP
B	OLEO MINERAL	FR

M	OMCILOM OROBASE- 1 MG/G 10 GR	TB
B	OMEPRAZOL 20 MG	CP
M	OMEPRAZOL 40 MG/IV	AMP
M	OTOSPORIN- HIDROCORTISONA + NEOMICINA+ POLIM. SOL OTOLOGICA	FR
M	OXIDO DE ZINCO + NISTATINA 100.000UI/G+200 MG/G	TB
B	PARACETAMOL 200 MG/ML	FR
B	PARACETAMOL 500 MG	CP
M	PARACETAMOL 750 MG	CP
M	PARACETAMOL 400 MG+CLORFENIRAMINA 4 MG + FENILEFRINA 4 MG – RESFEDRYL OU CIMEGRIPE	CP
M	PAROXETINA 20 MG	CP
M	PASSIFLORA INCARNATA- FITOTERAPICO	CPR
M	PENTE FINO PARA PIOLHO	UND
M	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	CP
B	PERMETRINA LOÇÃO	FR
B	PREDNISOLONA1 MG/ML	FR
B	PREDNISOLONA 3 MG/ML	FR
B	PREDNISONA20 MG	CP
B	PREDNISONA5 MG	CP
M	PROMETAZINA 20 MG/G- CREME DERMATOLOGICO	TB
B	PROMETAZINA 25 MG	CP
B	PROMETAZINA 25 MG/ML IM	AMP
M	PROPATILNITRATO 10 MG -SUSTRATE	CP
M	PROPRANOLOL + HIDROCLOROTIAZIDA 40MG+25MG	CP
B	PROPRANOLOL 10 MG	CPR
B	PROPRANOLOL 40 MG	CP
M	PROXIMETACAINA 0,5% COLIRIO ANESTESICO	FR
B	RANITIDINA 150 MG	CP
B	RANITIDINA 15MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRS
B	RANITIDINA 25 MG/ML IV/IM	AMP

M	RISPERIDONA 1 MG	CP
M	RISPERIDONA 2 MG	CP
B	SAIS DE REIDRATAÇÃO	ENV
B	SALBUTAMOL 100 MCG/ DOSE AEROSSOL ORAL FRASCO 200 DOSES	FRS
M	SECNIDAZOL 1 G	CP
M	SEDALGINA -MUCATO DE ISOMETEPLENO 30MG+DIPIRONA.SODICA 300MG+CAFEÍNA 30MG	CPR
M	SERTRALINA 50 MG	CP
M	SIMETICONA +HOMATROPINA 80MG/ML+2,5MG/ML	FRS
M	SIMETICONA 40 MG	CP
M	SIMETICONA 5 MG/ML SOL. ORAL	FRS
B	SINVASTATINA 10 MG	CP
B	SINVASTATINA 20 MG	CP
B	SINVASTATINA 40 MG	CP
M	SORISMA SOL NASAL CLORETO DE SODIO 0,9%	FR
B	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME	TB
B	SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA 200MG+40MG/5ML	FR
B	SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA 400MG+80MG	CP
B	SULFATO FERROSO 125 MG/ML GOTAS	FR
B	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOL. ORAL	FR
B	SULFATO FERROSO 40 MGCPR	CP
M	TANDRILAX - CAFEÍNA+CARISOPRODOL+DICLOFENACO+PARACE TAMOL 30MG+125MG+50MG+300MG	CP
M	TESTE GRAVIDEZ - KIT	UND
B	TIAMINA 300 MG	CPR
M	TOBRAMICINA 3 MG/ML SOL.OFTALMICA	FRS
M	TOBRAMICINA+DEXAMETASONA 0,3%+0,1% SOL.OFTALMICA	FRS
M	TRAMADOL 50 MG/ML IM/IV	AMP

M	VALERIANA OFFICINALIS- FITOTERAPICO	CR
M	VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 160+25MG	CPR
M	VALSATANA POTASICA 160 MG	CPR
B	VARFARINA SODICA 5 MG	CP
M	VENLAFAXINA 150 MG	CP
M	VENLAFAXINA 75 MG	CPR
B	VERAPAMIL 80 MG	CP

B: BÁSICO

M: MUNICIPAL